
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОКУЙСКОЕ ОБЩЕПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ УЧИЛИЩЕ»

П Р И К А З

от 23.03.2020г. № А1_
пгт.Кокуй

О введении режима повышенной готовности

На основании приказа Минпросвещения России №104 от 17 марта 2020 года «Об 

утверждении временного порядка сопровождения реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных 

программ среднего профессионального образования и дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий», распоряжения Министерства образования, науки и 

молодежной политики Забайкальского края от 20 марта 2020 года №36-р «О введении 

режима повышенной готовности в государственных профессиональных образовательных 

организациях, подведомственных Минобразования Забайкальского края» приказываю:

1. Перевести с 23 марта 2020года студентов 1-3 курса на обучение по индивидуальным 

учебным планам с использованием электронной информационно-образовательной среды без 

очного проведения занятий до особого распоряжения.

2. Организовать контактную работу обучающихся и педагогических работников 

исключительно в электронной информационно-образовательной среде. (Черепанова M.JL, Макаева 

М.В.).

3. Борисовой J1.B. (методист), Татаринцевой Н.И. (социальному педагогу) обеспечить:

- контроль за подготовкой и получением студентами индивидуальных заданий у 

преподавателей всех учебных дисциплин, руководителей практик, информации о точках контроля 

и сроках отчетности посредством электронной почты, сетевых сообществ, скайпа, официального 

сайта училища и др. электронными ресурсами;

- организацию (при необходимости) дистанционных индивидуальных консультаций для 

обучающихся;



- проведение мониторинга фактического дистанционного взаимодействия преподавателей и 

студентов, включая текущий контроль, регулярное оценивание работы студентов, промежуточную 

аттестацию.

- внести коррективы в план воспитательной работы с учетом дистанционного формата работы 

со студентами, обеспечить проведение мероприятий воспитательного характера в виртуальных 

группах, путем размещения информационных материалов (в т.ч., видеоматериалов) на сайте 

училища.

4. Мастерам п/о, классному руководителя обеспечить:

- информирование родителей (законных представителей) обучающихся об особенностях 

обучения студентов по индивидуальному учебному плану с использованием электронной 

информационно-образовательной среды, результатах текущей и промежуточной аттестации 

обучающихся;

- еженедельное информирование о результатах текущей и промежуточной аттестации 

обучающихся.

5. Преподавателям:

- продолжить осуществление профессиональной деятельности в штатном режиме в 

соответствии с педагогической нагрузкой и графиком работы, максимально используя 

возможности информационно-образовательной среды для качественного обучения студентов в 

электронном виде;

- еженедельно осуществлять подготовку и получение студентами индивидуальных заданий, 

информацию о точках контроля и сроках отчетности; информировать классных руководителей о 

результатах текущей и промежуточной аттестации обучающихся.

6. Инженеру по ОТ и ТБ (Ястребову В.Г.), заведующему хозяйственной частью (Минкину 

В.И.), заведующему общежитием (Федоровой О.В.):

- усилить контроль за соблюдением пропускного режима в общежитие и выполнением 

проживающими Правил внутреннего распорядка, а так же обеспечить дополнительную 

санитарную обработку;

- продолжить разъяснительную работу со студентами и преподавателями о деятельности 

училища в условиях предупреждения новой короновирусной инфекции.

7. Толстокулаковой А.А. (программист) обеспечить оперативное размещение необходимой 

информации на официальном сайте училища.

Директор 

С приказом ознакомлены:

8. Контроль за выполнением наст

О.Н.Колесникова


